121 del 29 ottobre 2025 con il quale è stata impegnata, per l’esercizio finanziario 

2025, sul capitolo di spesa 124422 denominato “Manutenzione ordinaria e riparazioni per 

l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n.81 (spese obbligatorie)” – 

rubrica 9 - la somma complessiva di € 17.039,11 (diciassettemilatrentanove/11) IVA inclusa, di cui € 
13.966,48 (tredicimilanovecentosessantasei/48 a favore della ditta ed € 3.072,63 (tremilasettantadue/63)  

per IVA (scissione dei pagamenti a Regione Siciliana C.F. 80012000826); 

VISTA la legge regionale n. 1 del 9/01/2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata sulla 

G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025;  

VISTA la legge regionale n. 2 del 9/01/2025 che approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana

[...]

VISTO il certificato di regolare esecuzione, assunto al prot. n. 3173 del 26/11/2025, con il quale RUP 

certifica la regolare esecuzione dei lavori in oggetto; 

VISTA la fattura elettronica n. 1/PA del 28/11/2025, di importo complessivo pari a € 17.039,11 

(diciassettemilatrentanove/11) IVA inclusa, emessa dalla ditta EDILTECNICA COSTRUZIONI EDILI 

SRL con sede legale in 90135 Palermo (PA), via Sciara Sciat n°34, p.IVA 06923070822, relativa 

all’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria - per tinteggiatura e ripristino lesioni perimetrali - per

[...]

“Manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

9 aprile 2008 n.81 (spese obbligatorie)” iscritto nel bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l’anno 2025 – Rubrica 9 – la somma complessiva di € 17.039,11 (diciassettemilatrentanove/11) IVA 

inclusa, di cui € 13.966,48 (tredicimilanovecentosessantasei/48) a favore della ditta ed € 3.072,63 

(tremilasettantadue/63), quale IVA risultante dalla predetta fattura (scissione dei pagamenti a Regione 

Siciliana C.F. 80012000826); 

A termini delle vigenti disposizioni, 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte 

Articolo 1 

Liquidazione e pagamento 

L’importo di € 13.966,48 (tredicimilanovecentosessantasei/48, quale saldo imponibile della fattura 

elettronica n. 1/PA del 28/11/2025 è posto in liquidazione in favore della ditta EDILTECNICA 

COSTRUZIONI EDILI SRL - P.IVA 06923070822, mediante accreditamento sul conto corrente intestato 

alla medesima Società, le cui coordinate bancarie sono corrispondenti a quelle del conto corrente agli atti di

[...]

l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria - per tinteggiatura e ripristino lesioni perimetrali - per 

l’adeguamento delle condizioni igienico-sanitarie dei locali dell’Autorità di Certificazione dei Programmi 

cofinanziati dalla Commissione Europea, oggetto della procedura di acquisto con identificativo 

NG5750786.   

L’importo di € 3.072,63 (tremilasettantadue/63) quale IVA risultante dalla suddetta fattura elettronica è 

posto in liquidazione in favore della Regione Siciliana - C.F. 80012000826 - (quale scissione dei 

pagamenti). 

Al pagamento dei suddetti importi si provvederà mediante emissione di mandato diretto informatico